chính trị, đấu tranh chống phá bình định

đã đánh cho Mỹ nhiều đòn trí mạng.

Tháng 8-1967 Mặt trận Dân tộc giải

phóng miền Nam Việt Nam họp đại hội

bất thường, để chuẩn mọi mặt trước tình

thế cách mạng có sự thay đổi lớn. Đó

chính là tình thế tiến công và nổi dậy

trong mùa xuân Mậu Thân năm 1968,

đã đánh một đòn “sấm sét” vào đầu Mỹ -

Ngụy, làm choáng váng nước Mỹ và